
令和３年４月 23 日 

保護者の皆様 

大阪市立横堤中学校 

校長 井寄 芳春 

 

緊急事態宣言期間中における授業等変更のお知らせ 

 

麗春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、政府から大阪府に「緊急事態宣言」が発出され、大阪市教育委員会から今後の学校

における対応についての通知がありました。 

つきましては、下記のとおり、教育活動を行ってまいりますのでお知らせいたします。 

なお、新型コロナウイルスに係る対応については、今後変更が生じる場合がありますので、

ご承知おきくださいますよう、お願いいたします。 

 

記 

 

１ 実 施 期 間   令和３年４月 26 日（月）から５月 11 日（火）まで 

 

２ １日の流れ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 留意事項  ・ご家庭でお子様の監護ができない場合や留守番が困難な場合等は、 

８時 30 分から学校に登校することができます。その場合は、事前に 

担任又は学校までご連絡をください。学校で、プリント学習を自学 

自習で行います。 

        ・「プリント学習」は、各授業で配付されます。「ＩＣＴを活用した学習」 

         については、授業で使用方法等の説明を行った後、１人１台学習者用 

端末を持ち帰る予定をしております。 

連絡先:横堤中学校 06-6911-1361 

時 間 主な活動 

  

自宅でプリント学習やＩＣＴを活用した学習 

 

11:40～12:00 登   校 

12:00～12:15 朝の学活（健康観察・宿題回収配付など） 

12:15～13:00 給   食 

13:05～13:55 授   業 

13:55～14:05 休み時間 

14:05～14:55 授   業 

15:00～15:15 終学活（宿題配付など）・清掃 

 下   校 


